
Informativní bod RMČ 22.5.2024: 

Připravovaná kniha k 80. výročí konce 2. světové války v Dolních Chabrech 

 

Členky OSOP, paní Jana Snížková a Martina Mrňavá, mne na schůzce minulý týden  informovaly o jejich 
záměru vydat publikaci, ve které by souhrnně a chronologicky popsaly život v Dolní Chabrech v období 
Protektorátu, se zvláštním zaměřením na události v květnu 1945. 

Navázaly by tak na již vydanou knihu o historii Chaber a v budoucnu připravovanou knihu o chaberských 
hospodách a obchodech. Tři svazky by na sebe formátově i graficky navazovaly a tvořily by tak krásnou 
malou edici, kterou by nám mohlo závidět nejedno velké město. 

Paní Snížková a a Mrňavá jsou známy svojí precizní prací, seriózním pátrání ve všech dostupných 
pramenech a dlouhodobým sběrem fotografií a artefaktů ze všech období chaberských dějin. 

Téma „Pražské povstání v chaberských ulicích“ již bylo jednou spolkem OSOP zpracováno, a to pro 
výstavu k 70. výročí konce války, tentokrát se nabízí další kulaté, 80. výročí, konce 2. světové války. 
Termín vydání knihy je měsíc březen – duben 2025. 

Náklady předchozího výtisku o dějinách Chaber činily cca 90 tisíc Kč, včetně honoráře autorek. Počet 
výtisků byl 500 plus 500 ks. dotisky. Vzhledem k nárůstu cen je nyní uvažováno o finanční částce cca 
140 tisíc včetně honoráře, a to za cca 700 knih.  

Radě MČ je dán ke zvážení další postup a podpora ze strany MČ. Všechny následující kroky a jednání 
s autorkami by byly odvislé na postoji rady MČ a podpoře MČ. 

Před jednáním rady MČ 22.5.2024 byly k prezentaci záměru vydat knihu pozvány paní Jana Snížková a 
Martina Mrňavá. 

 

Vyšín Stanislav, 

V Praze, dne 20.5.2024 


